Adicionalmente, la contratación a celebrar se encuentra incluida en el Plan Anual de 
Adquisiciones 2025, conforme lo señala el artículo 2.2.1.1.1.4.1 de Decreto 1082 de 
2015, con cargo al rubro presupuestal 212020100400  denominado “Productos 
metálicos y paquetes de software”, por un valor de CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 
M.L.C.  ($4.744.515) IVA INCLUIDO, presentados por la Dirección Administrativa de 
Recursos Físicos y Financieros de la Entidad. 

5.2  Especificaciones técnicas exigidas:  

5.2.1. Condiciones técnicas exigidas:  

a.) A continuación se describen las especificaciones de los servicios requeridos

[...]

En conclusión podemos decir que este promedio refleja el valor del mercado para 

esta necesidad. 

6.4. Valor estimado: 

Teniendo en cuenta lo expuesto, se determina como presupuesto oficial para la 
ejecución de la orden de compra, la suma de CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS M.L.C.  ($4.744.515) 
IVA incluido, lo cual sigue siendo consecuente con los históricos y los precios 
encontrados en la tienda virtual del estado colombiano. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
DEFINITIVO 

CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
QUINCE PESOS M.L.C.  ($4.744.515) 

7. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

Para atender esta contratación, la Contraloría Distrital de Medellín lo cubrirá con el 

rubro presupuestal 212020100400 denominado “Productos metálicos y paquetes de 

software”, según el certificado de disponibilidad presupuestal 1012906 del 12 de